РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2025 г.                                                                                                       № 62
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.10.2022 № 596 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2022-2025 годы»

В целях уточнения объема финансовых затрат, необходимых для реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2022-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края от 31.10.2022 № 596, в соответствии с частью 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 31.10.2022 № 596 «Об утверждении муниципальной программы «4. «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2022-2025 годы (далее - Программа) следующего содержания:

1) в таблице паспорта Программы слова «Общий объем финансирования программы составляет 14250,70 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 18442,00 тыс. руб.»;

2) раздел 4. муниципальной программы изложить в новой редакции
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование Программы производится за счет средств районного бюджета в порядке, установленном для его исполнения.

Общий объем финансирования Программы составляет 18442,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 2402,70 тыс. рублей;

в 2023 году – 5348,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 6891,30 тыс. рублей;

в 2025 году – 3800,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы уточняются в соответствии с решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год.

Сводные финансовые затраты на реализацию Программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в приложении № 3 к Программе»;
3) приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2022-2025 годы к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 2 «Сведения об индикаторах программы и их значениях» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

5) приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.

Приложение: 1. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2022-2025 годы» на 7 л. в 1 экз.;
2. Приложение № 2 к Программе «Сведения об индикаторах программы и их значениях» на 1 л. в 1 экз.;
3. Приложение № 3 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» на 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                А.Н. Шушунов

                                                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                        Администрации района

                                                                                                                                                от «31» января 2025 г. № 62
                                                                                                                                                      «Приложение № 1 к программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» на 2022-2025 годы
	№ п/п
	Цель, задачи,

мероприятия
	Срок

реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	1.
	Цель - повышение эффективности управления муниципальным имуществом Шелаболихинского района

	2022-2025 годы

	Итого по программе.  Районный бюджет

	2.
	Задача 1. Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципальной собственности и земельных ресурсов в целях привлечения инвестиций в экономику района и укрепления его бюджетной системы

	2022-2025 годы

	78,00
	183,00
	44,00
	443,00
	748,00
	Итого по разделу. Районный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1. Проведение инвентаризации объектов недвижимости и земельных участков на территории района с целью выявления неиспользуемого и бесхозяйного имущества
	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2. Осуществление муниципального земельного контроля использования земельных ресурсов района с целью выявления самовольного использования земельных участков или использования их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов

	2022-2025 годы
	Управление по АПК Администрации района
	0
	0
	0
	15,00
	15,00
	Районный бюджет

	5.
	Мероприятие 1.3.
Согласование земельных участков, расположенных на землях промышленности очистных сооружений по селам

Шелаболиха, Новобинцево, Кучук, Батурово, Ильинка, Омутское, Селезнево, Киприно, Крутишка, Быково, Подгорный, Верх-Кучук, Ивановка, Макарово

	2022-2025 годы
	Органы исполнительной власти, местного самоуправления
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	6.
	Мероприятие 1.4.  Оформление документов и регистрация прав муниципальной собственности на имущество, постановка на государственный кадастровый учет земельных участков (в том числе земельных участков с видом разрешенного использования для эксплуатации очистных сооружений)

	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике, Комитет Администрации района по образованию
	78,00
	99,00
	32,00
	384,00
	593,00
	Районный бюджет

	7.
	Мероприятие 1.5.  Разработка и утверждение муниципальных нормативно-правовых актов в сфере земельно-имущественных отношений, проведение их актуализации, формирование ежегодных прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества

	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	8.
	Мероприятие 1.6.  Проведение процедур приватизации и предоставления в аренду имущества
	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	9.
	Мероприятие 1.6.1. Осуществление рыночной оценки имущества, права аренды имущества и земельных участков для целей проведения торгов
	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	0
	84,00
	12,00
	44,00
	140,00
	Районный бюджет

	10.
	Мероприятие 1.6.2.  Обеспечение проведения торгов (опубликование и размещение извещений о проведении торгов и другие расходы)
	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районный бюджет

	11.
	Мероприятие 1.6.3
Ведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности за использование имущества и земельных участков (почтовые и прочие расходы)

	2022-2025 годы
	Юридический отдел Администрации Шелаболихинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	12.
	Мероприятие 1.7. Осуществление иных расходов, связанных с управлением имуществом
	2022-2025 годы
	Отдел по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	13.
	Задача 2. Капитальные вложения на восстановление и развитие объектов муниципальной собственности

	2022-2025 годы

	243
	3768,00
	2169,00
	235,00
	6415,00
	Итого по разделу.  Районный бюджет

	14.
	Мероприятия 2.1. Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов, в которых находятся муниципальные помещения, в фонд регионального оператора

	2022-2025 годы
	Администрация района
	3,7
	23,00
	25,00
	25,00
	76,7
	Районный бюджет

	15.
	Мероприятие 2.2. Капитальный ремонт имущества, используемого для целей муниципального управления (здания, расположенные по адресу, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, д. 4, ул. Солнечная, 8 и прочее

	2022-2025 годы
	Администрация района
	0
	0
	0,00
	0,00

	Районный бюджет

	16.
	Мероприятие 2.3. Приобретение имущества в муниципальную собственность
	2022-2025 годы
	Администрация района, Комитет Администрации района по образованию, Комитет по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации Шелаболихинского района
	239,3
	3745,00
	2144,00
	210,00
	6338,3
	Районный бюджет

	17.
	Задача 3. Обеспечение содержания и функционирования объектов муниципальной собственности, находящихся в казне района

	2022-2025 годы

	2081,70
	1397,00
	4678,3
	3122,00
	11279,0
	Итого по разделу. Районный и Краевой бюджет

	18.
	Мероприятие 3.1. Ремонт и содержание муниципального жилого фонда

	2022-2025 годы
	Администрация района
	1,6
	0,00
	38,00
	0,00
	39,60
	Районный бюджет

	19.
	Мероприятие 3.2. Ремонт и содержание нежилых зданий, помещений и прочего имущества находящегося в казне района (коммунальные и прочие расходы)
	2022-2025 годы
	Администрация района
	2080,10
	1397,00
	3806,30
	3122,00
	10405,4
	Районный бюджет

	0,00
	0,00
	834,00
	0,00
	834,00
	Краевой бюджет

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ».
Исполняющий обязанности заведующего

отделом по имуществу и земельным отношениям
управления Администрации района по экономике                                                                                                           О.А. Лешова

                                                                                                                                         Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                                        Администрации района
                                                                                                                                                        от «31» января 2025 г. № 62
                                                                                                                                                        «Приложение № 2 к программе

Сведения об индикаторах программы и их значениях

	№

п/п
	Наименование индикатора

(показателя)
	Ед-ца

измерения
	Значение по годам

	Год,

предшествующий году

разработки

муниципальной

программы

2021 год
	Год

разработки

муниципальной

программы

2022
	Годы реализации

муниципальной

Программы

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1.
	Количество вовлечённых в хозяйственный оборот объектов муниципальной собственности и земельных ресурсов в целях привлечения инвестиций в экономику района и укрепления его бюджетной системы
	шт.

	1
	7
	12
	16

	2.
	Количество от ремонтируемых и прошедших текущий ремонт объектов муниципальной собственности
	шт.

	1
	0
	1
	2

                                                                                                                                                                                                                     ».
Исполняющий обязанности заведующего

отделом по имуществу и земельным отношениям

управления Администрации района по экономике                                                                                                            О.А. Лешова
Приложение № 3 к постановлению

                                                                                                                                         Администрации района

                                                                                                                                                 от «31» января 2025 г. № 62
                                                                                                                                                      «Приложение № 3 к программе

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Программы

	Источники и направления расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат
	2402,70
	5348,00
	6891,30
	3800,00
	18442,00

	в т. ч. из районного бюджета
	2402,70
	5348,00
	6057,30
	3800,00
	17608,00

	в т. ч. из краевого бюджета
	0,00

	834,00
	0,00
	834,00

	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов
	78,00
	183,00
	44,00
	443,00
	748,00

	в т. ч. из районного бюджета
	78,00
	183,00
	44,00
	443,00
	748,00

	Капитальные вложения
	243,00
	3768,00
	2169,00
	235,00
	6415,00

	в т. ч. из районного бюджета
	243,00
	3768,00
	2169,00
	235,00
	6415,00

	Прочие расходы
	2081,70
	1397,00
	4678,30
	3122,00
	11279,00

	в т. ч. из районного бюджета
	2081,70
	1397,00
	3844,30
	3122,00
	10445,00

	в т. ч. из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	834,00
	0,00
	834,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ».
Исполняющий обязанности заведующего

отделом по имуществу и земельным отношениям
управления Администрации района по экономике                                                                                                            О.А. Лешова